РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ  МО
АДМИНИСТРАЦИЯ
Макаровского сельского поселения

Постановление №85
от 23.12.2021 г.	                                                                                                с. Макарово

Об организации создания места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Макаровского муниципального образовании

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-фз «об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации «, федеральным законом от 24.06.1998 года №89 –фз «об отходах производства и потребления», постановлением правительства российской федерации от 28.12.2020 года №2314 «об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащего сбора, накопление, использование, обезвреживание, транспортировке и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», уставом Макаровского сельского поселения, в целях обеспечения экологического и санитарно – эпидемиологического благополучия населения, предотвращение вредного воздействия на здоровье населения и обеспечения экологической безопасности при обращении с ртутьсодержащими отходами, администрация Макаровского сельского поселения, постановляет:

1. Создать на территории Макаровского сельского поселения место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в которых организация такого места накопления предоставляется возможным)- помещение на территории Макаровского сельского поселения, расположенное по адресу: иркутская область, киренский район, с. Макарово, ул.сибирская, 40, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Организовать накопление ртутьсодержащих ламп по следующему графику:
- понедельник - пятница с 13.30 до 16.30
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам при обращении с отработанными ртутьсодержащими лампами организовать место накопления ртутьсодержащих ламп в зданиях/помещениях, в которых осуществляется данная деятельность.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «информационный вестник Макаровского сельского поселения» и на официальном сайте администрации киренского муниципального района в разделе «поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «интернет»
5.настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Макаровского
сельского поселения              _________________ О.В.Ярыгина

Приложение №1
К постановлению администрации
Макаровского сельского поселения
от 23 декабря 2021г. №85

Место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Макаровского сельского поселения

	№ п/п
	Место первичного сбора и размещения контейнеров
	Количество контейнеров

	1
	Иркутская область, Киренский район, с. Макарово, ул.Сибирская, 40
	1